
ODBOR MĚSTSKÉ EKOLOGIE – PLÁN NA 2025 

 

Dětská hřiště (DH), městský mobiliář 

1. Kompletní revitalizace dětského hřiště Za Hrází (Loď) a úprava cesty navazující k WC – chceme 

zase loď nebo něco jiného? Když bude něco jiného, dá se očekávat veřejný humbuk a dohady 

nad tím, CO by to jako mělo být. 

2. Demontáž DH z dob minulých – kovové herní prvky (jedná se o cca 25 míst) – uhnívající a 

reznoucí prvky z komunismu nebo 90. let, které nedostaly bezpečnostní certifikát. 

3. Dokončení projektů z participativního rozpočtu (kuličkodráha, DH Zlatá, Petřín,…) 

4. Příprava smluv o veterinární péči a zajištění provozu útulku na roky 2026-2028 

5. Oprava oplocení DH Liberecká vnitroblok – předáno 1/2025 

6. Oprava oplocení DH Lesopark Žižkův vrch, zasmluvněno u TSJ, termín 15.5.2025 

7. Výměna skluzavky a toboganu na DH Lužická 

8. Výměna skluzavky a tampenu (= lanová houpačka) na DH Táboritská 

9. Instalace 30 odpadkových košů na plasty a plechovky v okolí přehrady 

10. Instalace nového mobiliáře ve Mšenském parku a u kapličky 

11. Výměna laviček sportoviště Na Samotě 

12. Oprava mobiliáře v parku Nová Pasířská 

 

Odpadové hospodářství 

13. Pravidelné ambulantní svozy VO + dřevo (2x), NO (2x), BIO (18x) 

14. Odstranění černých skládek – v případě schválení žádosti o dotaci (4 lokality, bioodpad) 

15. Ukliďme Česko – hlavní úklidový den 29.3., přidáme se s MMJN? Podpoříme minimálně 

propagací 

16. RE-USE centrum: 

a. „Březen měsíc knihy“ – akce kniha za 1 kč 

b. Vánoční trhy 

17. Rozšíření sběrné sítě bioodpadu – bytové domy, paneláky (ideálně včetně masivnější osvěty) 

18. Svoz bioodpadu u rodinných domů 

19. Rekonstrukce stanovišť – např. oplocení Anenská, I. Olbrachta Penny, Lesní 10 a celé 

přístřešky Na Výšině 17 a 14 

20. Rekonstrukce sběrného místa Dalešická – zajistit stavební povolení, následně bude provedena 

rekonstrukce oplocení, zpevněné plochy, místo bude doplněno o mobilní sklad a kamerový 

systém 

21. Revize svozů skla a kovů – nastavení pravidelných svozů vybraných stanovišť 



22. Koše na Žižkáci  - polovina opravena a nainstalována, bohužel stejně dochází k silnému 

reznutí, takže zhotovitel opravy už pokračovat nechce. Opravy jsou velmi nákladné, nové koše 

ještě víc (24 tis.) 

23. Deratizace – nebude potřeba dělat celkovou deratizaci města, podzimní průzkum neukázal 

natolik špatné výsledky, aby to bylo potřeba. 

 

Ovzduší 

24. Měření kvality ovzduší – 20. – 24.10.2025, příprava akce v průběhu roku 2025 

25. Smokeman – akce na propagaci ochrany ovzduší a čistoty ovzduší 

 

Zeleň 

 

26. květinové louky – výběr lokalit – máme vytipované lokality, otázkou je, zda je nerozložit do 

více let, aby zhotovitel stíhal. Seznam jsem posílala v dřívějším emailu. Možnost využít 

přebytek financí ke zkulturnění zarostlých ploch zeleně (př. nároží Smetanova – Pod Baštou)  

27. seznam ploch určených ke stabilizaci jako veřejné prostranství – zeleň – work in progress 

28. využití financí z re-use centra na určitou věc – lepší prezentace občanům 

29. instalace ptačích budek pro dutinové pěvce na pozemcích města – Máme nabídku, která v 

základním balíčku zahrnuje 50 budek za 30.000, - plus výdaje před a po instalaci (monitoring 

před a po), výdaje za informační tabuli. Přikládám prospekt s rozepsanými položkami; Plochy 

by byly výhradně na pozemcích města; Máme nabídku, která v základním balíčku zahrnuje 50 

budek za 30.000, - plus výdaje před a po instalaci (monitoring před a po), výdaje za 

informační tabuli. Přikládám prospekt s rozepsanými položkami Plochy by byly výhradně na 

pozemcích města. 

30. převod pozemků z ´nelesního´ na lesní pozemky – HOTOVO 

31. po dokončení projektové dokumentace „Adaptační opatření na změnu klimatu – Tůně U 

Lesního divadla“ – realizace projektu a požádání o dotaci 

32. přepracování a rozšíření SSSZ – žádost o dotaci odeslána v prosinci 2024 

33. adopce zeleně – pilotní rozjetí programu. Naplno v roce 2026. 

34. Popínavá zeleň  („girlandy“) do rozpočtu jsme dostali 300 tis. Kč pro tyto účely, (kde umístit; 

co – květinové nádoby, závěsné květinové nádoby, popínavky)? 

35. Metodika ozelenění města a redukce vytváření tepelných ostrovů v souvislosti se 

zpracováváním projektových dokumentací pro demolice a stavby (včetně liniových staveb) na 

území města. 

36. Legalizace úšlapů parčík ul. Hluboká – cc 55 bm,  

37. ul. P. Bezruče – cc 33 bm,  

38. parčík Pod Hájem – cc 80 bm + oprava schodů 

39. seznam ploch určených ke stabilizaci jako veřejné prostranství – zeleň. Je potřeba zjistit celý 

proces, aby plochy byly stabilizovány jako VZ – jaká je naše participace na tomto procesu, kdo 

se k tomu vyjadřuje. Seznam byl předán už v listopadu na územní plánování 

40. biomanipulace ve VD Mšeno – řešení rybí obsádky pro potenciální redukci vzniku vodního 

květu 

 



Hřbitovy, naučné cedule apod 

 

41. Projekt adopce hrobů (přednášky, články, rozhovory, výstavy, knihy, metodika adopce a 
sponzoringu). 

42. Označení hrobů významných osobností (fyzické číselné označení, informační tabulky, QR kódy, 
náhrobní desky). 

43. Dokončení pasportu hřbitovů (nesoulad grafického vyznačení hrobů s ortofotomapou, oprava 
a doplnění textů atd, školení práce s aplikací,). 

44. Třídění a popis dochovaných hřbitovních knih. 
45. Aktualizace pasportu mobiliáře – naučné stezky, okruhy, jednotlivé tabule (fyzická kontrola, 

fotografování, zadání zjištěných změn do pasportu, školení práce s aplikací). 
46. Rekonstrukce Naučné stezky národopisců Scheybalových (fyzická kontrola uskutečněných 

oprav). 
47. Realizace „naučné stezky“ pro osadní výbor Mšeno (kompletace podkladů, grafický design / 

čekání na vyjádření KAM). 
48. Realizace informačního panelu v lokalitě Dolina (kompletace podkladů, grafický design, 

podoba stojanů vázne na vyjádření KAM).  
49. Grafický návrh pro OCE (návrh štítku s výzvou pro designový městský mobiliář). 
50. Návrhy změn, ke kterým by mělo dojít v areálech městských hřbitovů (komplikovaný postup 

realizace). 
 

Operativa v odd cirkulární ekonomiky 

51. Kontroly sdílených stanovišť kontejnerů 
52. Úklidy stanovišť a veřejných prostor 
53. Výměny nádob DoorToDoor 
54. Doplňování ztracených nádob 
55. Sběrná síť dvorů včetně stanovišť 
56. D2D – organizace tohoto systému 
57. Objednávka nádob u SKS 
58. Podnikatelské nádoby 
59. Kontrola živnostníků 
60. Příprava článků do měsíčníku 
61. Munipolis, FB, tiskové zprávy, web 
62. Vyřizování občanských dotazů 
63. Kontrola hřišť 
64. Označení ulic 
65. Plakátovací plochy 
66. Zvířata v útulku 
67. Deratizace 
68. Další? …. 

 

Operativa v odd zelené infrastruktury 

69.  
70.  


